[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
от «___» ________2024 г.                                                        № ____

О внесении изменений в Служебный распорядок
Министерства финансов Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Дагестан от 25.05.2021 г. № 353
«Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Республики Дагестан»

	В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 года № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» («Дагестанская правда», 2005, 18 октября, № 231 - 232; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 3 мая, № 05004013347), руководствуясь Положением о Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2019 года № 102 «Вопросы Министерства финансов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 7 мая, № 05002004140;    2023, 30 декабря, № 05002012788), приказываю:
          1. Внести в Служебный распорядок Министерства финансов Республики Дагестан (далее - Министерство), утвержденный приказом Министерства от 25.05.2021 № 353 «Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 8 июня, № 05028007261; 2023, 19 декабря, № 05028012542; зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 9 августа 2021 года за № 5663), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]            а) абзац 2 части 1.8 главы II изложить в следующей редакции: «Гражданскому служащему перерыв для отдыха и питания предоставляется во временном интервале с 13 часов до 14 часов, и его продолжительность составляет 60 минут.»;
           б) дополнить главой 1V следующего содержания: «Выплата денежного содержания»:
«Выплата гражданским служащим денежного содержания производится в следующие сроки: не позднее 20 числа расчетного месяца – денежное содержание за первую половину месяца (пропорционально отработанному времени) и не позднее 5 числа месяца, следующего за расчетным, - за вторую половину месяца (окончательный расчет за отработанный месяц), а также иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и служебным контрактом. При совпадении установленного дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата производится накануне этого дня».
            2.   Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Отделу государственной службы и кадровой работы довести Служебный распорядок Министерства финансов Республики Дагестан до сведения всех государственных гражданских служащих Министерства.

  Врио министра                                                     Ш.М. Дабишев

Первый зам. министра Исламов А.И. ___________________________

Зам. министра Исаев Э.С. _____________________________

Зам. министра Капиев Д.А.____________________________

Зам. министра Дибирова Х.М.__________________________

Нач. правового упр. Ибрагимова С.Х._______________________

Зам. начальника управления – начальник
юридического отдела Омарова С.К. __________________________________

И. о. нач. госслужбы и кадровой работы Черных О.А. _____________

Консультант юр. отдела Чавтараева П.М._____________________
image1.png